
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Об аттестации кандидатов  

на должность руководителя  

государственной образовательной  

организации города Москвы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов  

и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников образования», Положением о Департаменте образования и науки 

города Москвы, утвержденным постановлением Правительства Москвы  
от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, Положением о порядке и сроках проведения 

аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных 

Департаменту образования города Москвы, утвержденного приказом 
Департамента образования города Москвы от 11 августа 2016 г. № 1014, 

протоколами заседаний Аттестационной комиссии от 22 октября 2024 г.  
№№ 36, 37,                            
 

приказываю: 
 

1. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 22 октября 2024 г. по 22 октября 2029 г. согласно приложению 1  

к настоящему приказу. 
2. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 
и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 

с 22 октября 2024 г. по 22 октября 2027 г. согласно приложению 2  
к настоящему приказу. 

 
 



 2 

3. Признать кандидата на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующим должности руководителя  
с рекомендацией на срок с 22 октября 2024 г. по 22 октября 2027 г. согласно 
приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Государственному автономному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования города Москвы 

«Корпоративный университет московского образования» оформить  
и выдать в установленном порядке выписки из настоящего приказа. 

 5. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие с 22 октября 2024 г.  

          6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 
 

Заместитель руководителя  
Департамента образования  
и науки города Москвы       А.С. Тверской  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Разослать: Тверскому А.С., Управлению кадровой политики, Управлению  делами и координации 

деятельности, ГАОУ ДПО «Корпоративный университет». 

 

Исп.: Ю.С. Литвинова, 

Тел.: 8-495-957-75-00, доб. 39-027 

 



 
 

Приложение 1 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от _______________ № _______________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 22 октября 2024 г. по 22 октября 2029 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Исхаков Андрей Максудович 06.10.1958 г.р. 

2.  Петрусевич Елена Александровна 27.12.1979 г.р. 

3.  Прокопчук Елена Владимировна 29.03.1972 г.р. 

 



 
 

Приложение 2 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ________________ № ______________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 22 октября 2024 г. по 22 октября 2027 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Абрамкина Людмила Михайловна 03.03.1982 г.р. 

2.  Бакулина Марина Эдуардовна 03.12.1963 г.р. 

3.  Бодриков Игорь Владимирович 19.03.1986 г.р. 

4.  Быковская Любовь Сергеевна 12.03.1989 г.р. 

5.  Ловцова Анастасия Александровна 18.05.1992 г.р. 

6.  Марчук Артур Дмитриевич 05.06.1996 г.р. 

7.  Попова Светлана Валентиновна 18.10.1968 г.р. 

8.  Ситников Максим Юрьевич 15.04.1985 г.р. 

9.  Толбузина Елена Юрьевна 09.08.1971 г.р. 

 



 
 

Приложение 3 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ________________ № ______________ 

 

 

Кандидат на должность руководителя государственной  

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы, аттестованный 

с рекомендацией на срок с 22 октября 2024 г. по 22 октября 2027 г. 
 

 
№ 

п.п. 

ФИО Дата рождения Рекомендация 

1.  

Кондратьева  

Анна  
Витальевна 

04.03.1999 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

 
 

 


	1
	2
	3
	4
	5

